
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 427 

Del  26/04/2024

DIRIGENZA AREA 1

Turismo e Cultura

Proposta n. 193 del 17 aprile 2024

OGGETTO: Affidamento  servizio  stampa  manifesti  e  locandine  per  pubblicizzazione  eventi. 
Impegno di spesa a favore della ditta Tipografia Ligure snc

IL DIRIGENTE

CONSIDERATO CHE per dare maggiore visibilità  ad eventi  e  manifestazioni  si 
ritiene opportuna l'affissione di manifesti e locandine sul territorio finalese;

CHE in data 10/04/2024  la Tipografia Ligure snc dei F.lli Spotorno ha trasmesso 
un preventivo, acquisito al prot. n. 13308, ammontante ad Euro 265,00 oltre IVA, per un 
totale di Euro 323,30 IVA 22% inclusa, per il servizio di stampa di manifesti e locandine;

CHE stante  l'importo  della  fornitura sopra  indicata  sussistono i  presupposti  per 
l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 c. 1 lett. b) del  D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. “Codice 
dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

RAVVISATA pertanto  la  necessità  di  impegnare  al  capitolo  6441 ad  oggetto 
“Organizzazione  eventi,  pubblicità  e  servizi  per  trasferta”  cod.  di  bilancio 
07.01-.1.03.02.02.004,   l'importo di € 323,30 IVA 22% inclusa, per la  fornitura di cui in 
oggetto:
ANAGRAFICA Tipolitografia Ligure snc di F.lli Spotorno

INDIRIZZO Via Aurelia 57

CAP 17024

LOCALITA' Finale Ligure 

PROVINCIA Sv

STATO Italia

P.IVA 00149600090 

CODICE FISCALE 00149600090 



DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di  
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 19/12/2023, con la quale sono 

stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 ed il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026;

• la deliberazione di Giunta n.  27 del 25/01/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione - PEG 2024;

• la deliberazione di Giunta  n. 28 del 25/01/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti  
Locali”;

• il  D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1  della  legge 21 giugno 2022,  n.  78,  recante  delega al  Governo in  materia  di 
contratti pubblici”; 

• gli artt. 3 e 6 della Legge n. 136/2010 e. s.m.i. ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari e rilevato che la spesa di cui al presente atto è soggetta a codifica CIG 
B14ABE868E ;

• il vigente regolamento di contabilità;
• la Legge n. 213/2023 (Legge di Bilancio 2024);
• l'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e preso atto che la 

presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

DETERMINA

1. Di procedere per le ragioni espresse in narrativa ad affidare la stampa dei manifesti 
necessari  per  la  promozione  delle  iniziative  in  argomento  alla  ditta  Tipografia 
Ligure snc dei F.lli Spotorno;

2. Di  impegnare l'importo di € 265,00 oltre IVA, per un totale di € 323,30 IVA 22% 
inclusa sul capitolo 6441 ad oggetto “Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per 
trasferta”  cod.  di  bilancio 07.01-.1.03.02.02.004,   del  bilancio  pluriennale 
2024/2026 - esercizio 2024 a favore del seguente beneficiario:

ANAGRAFICA Tipolitografia Ligure snc di F.lli Spotorno

INDIRIZZO Via Aurelia 57

CAP 17024

LOCALITA' Finale Ligure 

PROVINCIA SV

STATO Italia

P.IVA 00149600090 

CODICE FISCALE 00149600090 

3. Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà con apposito atto successivo, 



previa verifica di regolare Documento Unico di Regolarità Contributiva.

4. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica.

5. Di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del  
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MOVIMENTI CONTABILI

ANNO CAP IMPEGNO IMPORTO

2024 6441 nuovo € 323,30

   

Il Responsabile  DIRIGENZA AREA 1, CERISOLA ISABELLA / InfoCamere S.C.p.A., ha 
espresso, sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità 
tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

IL SEGRETARIO GENERALE
CERISOLA ISABELLA / INFOCAMERE 

S.C.P.A.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


